
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/316/2022 
RADY POWIATU W OPOLU LUBELSKIM 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.)  Rada Powiatu uchwala co 
następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu powiatu na kwotę 81.581.585 zł, z tego dochody 
bieżące 56.152.165 zł i dochody majątkowe w kwocie 25.429.420 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

- dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w kwocie 9.680.934 zł; 

- dotacje z tytułu pomocy finansowej od innych jednostek j.s.t w kwocie 5.614.452 zł; 

- dotacje celowe na realizację zadań przejętych od innych j.s.t. w drodze umów lub porozumień 
w kwocie 507.600 zł; 

- dotacje na zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 348.120 zł; 

- dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 27.000 zł. 

- dochody z tytułu opłat za udostępnienie danych z zasobu geodezyjnego i kartograficznego 
w kwocie 860.000 zł. 

§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu powiatu w wysokości 94.072.954 zł, z tego wydatki 
bieżące w kwocie 60.006.820 zł i wydatki majątkowe w kwocie 34.066.134 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, 
w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 
kwotę 9.680.934 zł; 

- wydatki na zadania własne przekazane do realizacji innym j.s.t na podstawie umów i porozumień 
w kwocie 796.669 zł; 

- wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków Unii Europejskiej w kwocie 4.986.589 zł; 

- dotacje na zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 348.120 zł; 

- wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 71.000 zł. 

- wydatki na zadania z zakresu geodezji i kartografii w kwocie 1.227.384 zł 

§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 12.491.369 zł.  

2. Źródłem pokrycia deficytu są przychody pochodzące: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 lutego 2023 r.

Poz. 849



1) Kredytów i pożyczek – 8.164.207 zł. 

2) Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach  – 250.000 zł 

3) Wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu powiatu innych niż 
nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych i niewykorzystane środki, o których mowa w  art.217 ust. 2 pkt 5 i 8 
ustawy  o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 1.580.550 zł 

4) Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych – 1.874.986 zł 

5) Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków Unii Europejskiej i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – 621.626 zł 

§ 4. 1) Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 14.171.369 zł.  

2) Określa się łączną kwotę planowanych  rozchodów budżetu w wysokości 1.680.000 zł. 

3) Przychody i rozchody sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu lub rodzaj 
rozchodu zestawione są w załączniku nr 3. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 200.000 zł; 

2) celowe w kwocie 700.000 zł, z przeznaczeniem na: 

a) wydatki oświatowe, w tym wynagrodzenia   - 600.000 zł 

b) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego- 100.000 zł 

§ 6. Określa się: 

1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 4, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie 
z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Określa się plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność 
określoną w ustawie Prawo oświatowe w łącznej kwocie 341.470 zł oraz wydatków nimi finansowanych 
w łącznej kwocie 341.470 zł , zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu określa załącznik Nr 7. 

§ 9. 1. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych nie może przekroczyć kwoty 11.400.000 zł.  

2. Limit zobowiązań zaliczanych do długu, innych niż kredyty, pożyczki i papiery wartościowe nie może 
przekroczyć kwoty 10.000 zł. 

3. Łączna kwota udzielonych poręczeń i gwarancji nie może przekroczyć kwoty 5.000.000 zł. 

§ 10. 1. Określa się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez Zarząd Powiatu w roku 
budżetowym, w kwocie 5.000.000 zł. 

2. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Zarząd Powiatu w roku budżetowym, 
w kwocie 700.000 zł. 

§ 11. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania pożyczek i kredytów oraz emisji papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do wysokości 1.500.000 zł.  

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych, w wysokości określonej w załączniku nr 3. 

3. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania zobowiązań zaliczanych do długu, innych niż kredyty, 
pożyczki i papiery wartościowe, w kwocie 10.000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 849



§ 12. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do dokonywania zmian w planie wydatków (zwiększeń 
i zmniejszeń) w ramach działów klasyfikacji budżetowej, w tym wydatków na wynagrodzenia i uposażenia 
oraz wydatków majątkowych. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do przekazania upoważnień do dokonywania przeniesień planowanych 
wydatków w ramach działów klasyfikacji innym jednostkom organizacyjnym powiatu, z wyjątkiem przeniesień 
wydatków na wynagrodzenia i wydatków majątkowych. 

§ 13. Upoważnia się Zarząd Powiatu do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach 
w bankach nie wykonujących bankowej obsługi powiatu. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

§ 16. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opolu Lubelskim 

 
 

Piotr Burek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 849



w złotych

Dział

1

752

801

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

2120

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez powiat na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej

324 720,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

80195 Pozostała działalność 324 720,00

2120

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez powiat na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej

23 400,00

Oświata i wychowanie 324 720,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 23 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

bieżące

Obrona narodowa 23 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

Rozdział § Nazwa Plan ogółem

2 3 4 5

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVIII/316/2022 Rady Powiatu w opolu Lubelskim z dnia 28 grudnia 2022 roku 

DOCHODY BUDŻETU NA ROK 2023

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 849



Dział

1

855

600

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 614 452,00

majątkowe

Transport i łączność 5 614 452,00

bieżące razem: 507 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

2310

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

147 600,00

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

360 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

85508 Rodziny zastępcze 507 600,00

2 3 4 5

bieżące

Rodzina 507 600,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Rozdział § Nazwa Plan ogółem

bieżące razem: 348 120,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 849



Dział

1

020

600

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 68 100,00

Transport i łączność 76 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

123 432,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

02001 Gospodarka leśna 123 432,00

2 3 4 5

bieżące

Leśnictwo 123 432,00

Rodzaj zadania: Własne

Rozdział § Nazwa Plan ogółem

majątkowe razem: 5 614 452,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

5 614 452,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 849



630

700 Gospodarka mieszkaniowa 265 517,00

0830 Wpływy z usług 312 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 28 800,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

3 000,00

63095 Pozostała działalność 353 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

Turystyka 353 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

8 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 8 000,00

0830 Wpływy z usług 60 000,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

2 100,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 849



710

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 300,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

860 000,00

71015 Nadzór budowlany 1 484,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 860 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

Działalność usługowa 861 484,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

149 634,00

0830 Wpływy z usług 39 421,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 

służebności
12 414,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

63 048,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 265 517,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 849



750

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

5 044,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

941,00

75095 Pozostała działalność 5 985,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

5 985,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 300,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 130 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 4 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

5 985,00

75020 Starostwa powiatowe 154 700,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

184,00

Administracja publiczna 162 485,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 849



754

756

0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00

75622
Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa
7 627 345,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych
200 000,00

0650 Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy 184 000,00

0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 1 014 500,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

370 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
1 773 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

9 400 845,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 200,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

1 333,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 12 533,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 533,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 849



758

801 Oświata i wychowanie 496 804,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 266 740,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 400 000,00

75832 Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów 4 266 740,00

75816 Wpływy do rozliczenia 400 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 345 934,00

75803 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla powiatów 10 345 934,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 17 467 501,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
17 467 501,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 311 713,00

Różne rozliczenia 32 480 175,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 7 315 632,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 849



80134 Szkoły zawodowe specjalne 10 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00

0610

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za 

wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 

certyfikatów i ich duplikatów

200,00

0690 Wpływy z różnych opłat 50,00

80120 Licea ogólnokształcące 2 450,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 32 000,00

2400

Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych 

gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 

budżetowej

4 260,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 110 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15 500,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

37 080,00

0830 Wpływy z usług 34 500,00

0610

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za 

wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 

certyfikatów i ich duplikatów

350,00

0690 Wpływy z różnych opłat 60,00

80115 Technika 233 750,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

250 104,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 849



852

853

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 316,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 37 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 481 916,00

0830 Wpływy z usług 62 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 500,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 101 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

Pomoc społeczna 101 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

239 346,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

10 758,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

250 104,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00

80195 Pozostała działalność 250 104,00

0830 Wpływy z usług 6 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 849



854

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 700,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 860,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 160,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne
960,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw
400 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 1 820,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 600,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości
45 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 30 000,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 481 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

316,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 849



855

900

600

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

256 089,00

majątkowe

Transport i łączność 19 130 953,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

50 000,00

bieżące razem: 45 615 511,00

90095 Pozostała działalność 50 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 27 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska
27 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 720 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 77 000,00

85508 Rodziny zastępcze 720 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

Rodzina 720 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 160,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 849



700

750

75095 Pozostała działalność 4 015,00

Administracja publiczna 4 015,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

4 015,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

680 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 680 000,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

10 719 238,00

Gospodarka mieszkaniowa 680 000,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych

5 715 166,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

2 696 549,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2 696 549,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

2 696 549,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 19 130 953,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 849



Dział

1

010

700

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

13 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 180 977,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 13 000,00

2 3 4 5

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 13 000,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Rozdział § Nazwa Plan ogółem

majątkowe razem: 19 814 968,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

2 700 564,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

3 384,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

631,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

4 015,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 849



710

750

75011 Urzędy wojewódzkie 29 959,00

Administracja publiczna 29 959,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

674 778,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

553 000,00

71015 Nadzór budowlany 674 778,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 553 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

Działalność usługowa 1 227 778,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

180 977,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 180 977,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 849



752

754

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 459 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 459 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

20 400,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

1 100,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 20 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 100,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

29 959,00

Obrona narodowa 21 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 849



755

852

853

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 242 700,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

1 373 520,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 242 700,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 373 520,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

Pomoc społeczna 1 373 520,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

132 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 132 000,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

6 459 500,00

Wymiar sprawiedliwości 132 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 849



w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 956 653,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00

Ogółem: 81 581 585,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

242 700,00

bieżące razem: 9 680 934,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 849



wydatki 

jednostek

budżetowych,

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

752 23 400,00 23 400,00 10 560,00 12 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 23 400,00 23 400,00 10 560,00 12 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 324 720,00 324 720,00 295 201,00 29 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 324 720,00 324 720,00 295 201,00 29 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

348 120,00 348 120,00 305 761,00 42 359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych,

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

600 2 249,00 0,00 0,00 0,00 2 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 2 249,00 0,00 0,00 0,00 2 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 794 420,00 0,00 0,00 0,00 794 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 224 420,00 0,00 0,00 0,00 224 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510 570 000,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

796 669,00 0,00 0,00 0,00 796 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Rodziny zastępcze 224 420,00 0,00 0,00

Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych
570 000,00 0,00 0,00

Poroz. z JST razem: 796 669,00 0,00 0,00

Transport i łączność 2 249,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe 2 249,00 0,00 0,00

Rodzina 794 420,00 0,00 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

Dzia

ł
Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa Plan

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Pozostała działalność 324 720,00 0,00 0,00

Poroz. z AR razem: 348 120,00 0,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Obrona narodowa 23 400,00 0,00 0,00

Kwalifikacja wojskowa. 23 400,00 0,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVIII/316/2022 Rady Powiatu w Opolu Lubelskim z dnia 28 grudnia 2022 roku                                                         

WYDATKI BUDŻETU NA ROK 2023

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Z tego:

z tego:

0,00

0,00

Oświata i wychowanie 324 720,00 0,00 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

z tego:

Dzia

ł
Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa Plan

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 22 – Poz. 849



wydatki 

jednostek

budżetowych,

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

020 128 432,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 123 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02001 128 432,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 123 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Leśnictwo 128 432,00 0,00 0,00

Gospodarka leśna 128 432,00 0,00 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

Dzia

ł
Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa Plan

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 23 – Poz. 849



600 1 572 800,00 1 572 800,00 0,00 1 572 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 655 819,00 30 655 819,00 0,00

60004 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 1 514 800,00 1 514 800,00 0,00 1 514 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 655 819,00 30 655 819,00 0,00

60020 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630 963 700,00 940 700,00 595 800,00 344 900,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63095 963 700,00 940 700,00 595 800,00 344 900,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 258 407,00 258 407,00 39 549,00 218 858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 513 800,00 1 513 800,00 0,00

70005 258 407,00 258 407,00 39 549,00 218 858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 513 800,00 1 513 800,00 0,00

710 1 227 384,00 1 227 384,00 991 472,00 235 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 1 227 384,00 1 227 384,00 991 472,00 235 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 10 174 008,00 9 588 905,00 7 385 554,00 2 203 351,00 0,00 313 000,00 272 103,00 0,00 0,00 104 015,00 104 015,00 0,00

75019 340 260,00 83 460,00 67 260,00 16 200,00 0,00 256 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75020 8 208 920,00 7 980 802,00 6 587 202,00 1 393 600,00 0,00 52 000,00 176 118,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

75075 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085 851 043,00 849 843,00 731 092,00 118 751,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 673 785,00 574 800,00 0,00 574 800,00 0,00 3 000,00 95 985,00 0,00 0,00 4 015,00 4 015,00 0,00

752 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 138 500,00 118 500,00 0,00 118 500,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

75412 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

75414 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

75702 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

758 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 18 538 335,00 17 858 964,00 15 488 329,00 2 370 635,00 0,00 206 760,00 472 611,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00

80102 2 037 989,00 1 937 739,00 1 776 105,00 161 634,00 0,00 100 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80115 9 905 765,00 9 868 565,00 8 535 900,00 1 332 665,00 0,00 37 200,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00

80117 336 600,00 336 400,00 326 000,00 10 400,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 3 801 787,00 3 793 287,00 3 538 200,00 255 087,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80134 1 416 411,00 1 355 801,00 1 139 550,00 216 251,00 0,00 60 610,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00

80145 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 82 100,00 82 100,00 0,00 82 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Komisje egzaminacyjne 1 500,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli
82 100,00 0,00 0,00

Branżowe szkoły I i II stopnia 336 600,00 0,00 0,00

Licea ogólnokształcące 3 801 787,00 0,00 0,00

Szkoły zawodowe specjalne 1 566 411,00 0,00 0,00

Oświata i wychowanie 19 288 335,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe specjalne 2 037 989,00 0,00 0,00

Technika 10 505 765,00 0,00 0,00

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego 

– kredyty i pożyczki

1 000 000,00 0,00 0,00

Różne rozliczenia 800 000,00 0,00 0,00

Rezerwy ogólne i celowe 800 000,00 0,00 0,00

Zarządzanie kryzysowe 100 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 17 000,00 0,00 0,00

Obsługa długu publicznego 1 000 000,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
188 500,00 0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 70 000,00 0,00 0,00

Obrona cywilna 1 500,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 677 800,00 4 015,00 0,00

Obrona narodowa 5 000,00 0,00 0,00

Pozostałe wydatki obronne 5 000,00 0,00 0,00

Starostwa powiatowe 8 308 920,00 0,00 0,00

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
100 000,00 0,00 0,00

Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego
851 043,00 0,00 0,00

Zadania z zakresu geodezji i 

kartografii
1 227 384,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 10 278 023,00 4 015,00 0,00

Rady powiatów 340 260,00 0,00 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 772 207,00 0,00 0,00

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
1 772 207,00 0,00 0,00

Działalność usługowa 1 227 384,00 0,00 0,00

Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych
8 000,00 0,00 0,00

Turystyka 963 700,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 963 700,00 0,00 0,00

Transport i łączność 32 228 619,00 4 237 860,00 0,00

Lokalny transport zbiorowy 50 000,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe 32 170 619,00 4 237 860,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 24 – Poz. 849



80152 176 231,00 176 231,00 171 074,00 5 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 779 952,00 307 341,00 0,00 307 341,00 0,00 0,00 472 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 33 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 992 500,00 550 000,00 442 500,00

85111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 992 500,00 550 000,00 442 500,00

85195 33 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 1 472 750,00 1 470 750,00 1 145 700,00 325 050,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85218 1 447 450,00 1 445 450,00 1 145 700,00 299 750,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85220 25 300,00 25 300,00 0,00 25 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 2 948 937,00 2 823 730,00 2 596 200,00 227 530,00 119 707,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85311 107 707,00 0,00 0,00 0,00 107 707,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85333 2 829 230,00 2 823 730,00 2 596 200,00 227 530,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 6 828 054,00 5 745 030,00 5 077 400,00 667 630,00 892 279,00 190 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85403 2 905 666,00 2 840 981,00 2 604 500,00 236 481,00 0,00 64 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404 892 279,00 0,00 0,00 0,00 892 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85406 1 203 190,00 1 202 590,00 1 112 900,00 89 690,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85407 807 400,00 806 700,00 679 000,00 127 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85410 868 100,00 855 700,00 681 000,00 174 700,00 0,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416 112 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85446 18 640,00 18 640,00 0,00 18 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85495 20 419,00 20 419,00 0,00 20 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 2 439 340,00 920 840,00 724 840,00 196 000,00 0,00 1 518 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 2 402 440,00 920 840,00 724 840,00 196 000,00 0,00 1 481 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510 36 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 121 000,00 121 000,00 0,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90019 71 000,00 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
121 000,00 0,00 0,00

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat 

i kar za korzystanie ze 

środowiska

71 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 50 000,00 0,00 0,00

Rodzina 2 439 340,00 0,00 0,00

Rodziny zastępcze 2 402 440,00 0,00 0,00

Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych
36 900,00 0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze motywacyjnym
112 360,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli
18 640,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 20 419,00 0,00 0,00

Poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne

1 203 190,00 0,00 0,00

Placówki wychowania 

pozaszkolnego
807 400,00 0,00 0,00

Internaty i bursy szkolne 868 100,00 0,00 0,00

Edukacyjna opieka 

wychowawcza
6 828 054,00 0,00 0,00

Specjalne ośrodki szkolno-

wychowawcze
2 905 666,00 0,00 0,00

Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka
892 279,00 0,00 0,00

Rehabilitacja zawodowa i 

społeczna osób 

niepełnosprawnych

107 707,00 0,00 0,00

Powiatowe urzędy pracy 2 829 230,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 12 000,00 0,00 0,00

Powiatowe centra pomocy 

rodzinie
1 447 450,00 0,00 0,00

Jednostki specjalistycznego 

poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej

25 300,00 0,00 0,00

Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej
2 948 937,00 0,00 0,00

Szpitale ogólne 992 500,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 33 000,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 1 472 750,00 0,00 0,00

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w gimnazjach, 

klasach dotychczasowego 

gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, 

technikach, szkołach 

policealnych, branżowych 

szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej 

prowadzonych w branżowych 

176 231,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 779 952,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia 1 025 500,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 25 – Poz. 849



921 402 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 382 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92118 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 32 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Pozostała działalność 32 000,00 0,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
402 000,00 0,00 0,00

Biblioteki 250 000,00 0,00 0,00

Muzea 120 000,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 26 – Poz. 849



926 129 450,00 94 450,00 22 000,00 72 450,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92601 61 450,00 61 450,00 20 000,00 41 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 68 000,00 33 000,00 2 000,00 31 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 181 097,00 43 592 460,00 34 066 844,00 9 525 616,00 1 460 986,00 2 382 937,00 744 714,00 0,00 1 000 000,00 34 066 134,00 33 623 634,00 442 500,00

wydatki 

jednostek

budżetowych,

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

010 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01005 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 180 977,00 180 977,00 133 727,00 47 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 180 977,00 180 977,00 133 727,00 47 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 1 227 778,00 1 225 978,00 1 044 066,00 181 912,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 553 000,00 553 000,00 453 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71015 674 778,00 672 978,00 591 066,00 81 912,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 29 959,00 29 959,00 29 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 29 959,00 29 959,00 29 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 21 500,00 21 500,00 17 300,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 20 400,00 20 400,00 17 300,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 6 459 500,00 6 184 600,00 5 890 200,00 294 400,00 0,00 274 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75411 6 459 500,00 6 184 600,00 5 890 200,00 294 400,00 0,00 274 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

755 132 000,00 67 980,00 2 707,00 65 273,00 64 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75515 132 000,00 67 980,00 2 707,00 65 273,00 64 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 1 373 520,00 0,00 0,00 0,00 1 373 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 1 373 520,00 0,00 0,00 0,00 1 373 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 242 700,00 242 700,00 200 700,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85321 242 700,00 242 700,00 200 700,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 680 934,00 7 966 694,00 7 318 659,00 648 035,00 1 437 540,00 276 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 006 820,00 51 907 274,00 41 691 264,00 10 216 010,00 3 695 195,00 2 659 637,00 744 714,00 0,00 1 000 000,00 34 066 134,00 33 623 634,00 442 500,00Wydatki ogółem: 94 072 954,00 4 241 875,00 0,00

Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej
242 700,00 0,00 0,00

Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności
242 700,00 0,00 0,00

Zlecone razem: 9 680 934,00 0,00 0,00

Nieodpłatna pomoc prawna 132 000,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 1 373 520,00 0,00 0,00

Ośrodki wsparcia 1 373 520,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
6 459 500,00 0,00 0,00

Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej
6 459 500,00 0,00 0,00

Wymiar sprawiedliwości 132 000,00 0,00 0,00

Obrona narodowa 21 500,00 0,00 0,00

Pozostałe wydatki obronne 1 100,00 0,00 0,00

Kwalifikacja wojskowa. 20 400,00 0,00 0,00

Nadzór budowlany 674 778,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 29 959,00 0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 29 959,00 0,00 0,00

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
180 977,00 0,00 0,00

Działalność usługowa 1 227 778,00 0,00 0,00

Zadania z zakresu geodezji i 

kartografii
553 000,00 0,00 0,00

Rolnictwo i łowiectwo 13 000,00 0,00 0,00

Prace geodezyjno-

urządzeniowe na potrzeby 

rolnictwa

13 000,00 0,00 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 180 977,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego:

z tego: z tego:

Dzia

ł
Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa Plan

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Obiekty sportowe 61 450,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej
68 000,00 0,00 0,00

Własne razem: 83 247 231,00 4 241 875,00 0,00

Kultura fizyczna 129 450,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 27 – Poz. 849



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy
950

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków publicznych
951

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

5 9 844 207,00

Rozchody ogółem: 1 680 000,00

1 1 680 000,00

2 621 626,00

3 1 580 550,00

4 1 874 986,00

1 4

Przychody ogółem: 14 171 369,00

1 250 000,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVIII/316/2022 Rady Powiatu w Opolu Lubelskim z dnia 28 grudnia 2022 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 28 – Poz. 849



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr  LVIII/316/2022

Rady Powiatu

w Opolu Lubelskim

z dnia    28 grudnia 2022 r.

finansowanie ze 

środków UE

środki z budżetu 

państwa

środki własne 

Powiatu
inne źródła Razem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

I. Budowa i przebudowa dróg, mostów i chodników      39 288 320,00                       -      16 434 404,00 4 839 758,00 4 843 797,00 26 117 959,00

I.1
Przebudowa ciągu drogowego dróg powiatowych Nr 2637L Józefów nad Wisłą - Chruślina - Wierzbica, dł. 4,300 km 

oraz 2635L Niesiołowice - Nietrzeba, dł. 3,920 km
2022 2023 8 776 936,00    1 629 424,00    940 676,00 940 674,00 3 510 774,00 60014

I.2 Przebudowa ciągu drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu Opolskiego 2022 2023 15 758 398,00    7 485 238,00    64 710,00 329 251,00 7 879 199,00 60014

I.3 Nadzór inwestorski w zadaniu przebudowa ciągu drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu Opolskiego 2022 2023 50 000,00                     -      25 000,00 0,00 25 000,00 60014

I.4
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2608L Braciejowice - Kol. Koło oraz przebudowa dwóch odcinków chodnika na 

terenie Gminy Opole Lubelskie oraz Gminy Łaziska
2022 2023 1 827 000,00    1 764 000,00    63 000,00 0,00 1 827 000,00 60014

I.5 Przebudowa drogi powiatowej Nr 2653L ul. Kolejowa w Opolu Lubelskim w zakresie budowy kanalizacji deszczowej 2022 2023 1 522 500,00    1 470 000,00    52 500,00 0,00 1 522 500,00 60014

I.6
Przebudowa drogi powiatowej nr 2604L  Wilków - Majdany - Zakrzów - Janiszów na odcinkach do km 13+791 do km 

14+378, od km 14+777 do km 15+002 oraz od km 15+390 do km 17+870 o łącznej długości 3,292 km
2022 2023 3 714 554,00    1 829 776,00    942 389,00 942 389,00 3 714 554,00 60014

I.7
Przebudowa drogi powiatowej nr 2247L Chodel - Borzechów - Wilkołaz na odcinku od km 3+029 do km 7+095, dł. 

4,066 km
2023 2023 4 518 932,00    2 255 966,00    1 131 483,00 1 131 483,00 4 518 932,00 60014

I.8
Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 2605L Wilków - Majdany - Zagłoba - Łaziska do dr. nr 824 od km 0+000 

do km 0+879, dł. 0,897 km
2023 2023 650 000,00                     -      325 000,00 325 000,00 650 000,00 60014

I.9
Przebudowa drogi powiatowej nr 2601L Dobre- Wólka Polanowska od km 0+000 do km 0+125 oraz od km 1+012 do 

km 1+560, dł. 0,673 km 
2023 2023 850 000,00 425 000,00 425 000,00 850 000,00 60014

I.10
Przebudowa drogi powiatowej nr 2604L Wilków - Majdany - Zakrzów - Janiszów od km 0+063 do km 2+405 oraz od 

km 3+543 do km 4+146, dł. 2,945 km
2023 2023 1 500 000,00 750 000,00 750 000,00 1 500 000,00 60014

I.11 Budowa parkingu przy ul. Kolejowej w Opolu Lubelskim 2023 2023 120 000,00 120 000,00 120 000,00 60014

II. Inwestycje - budynki, place, inne 25 180 000,00                    -            930 000,00    1 983 800,00                 -      2 913 800,00

II.1 Utworzenie wojewódzkiego centrum opieki nad osobami starszymi poprzez rozbudowę ZOL w Opolu Lubelskim 2021 2024 22 500 000,00                    -            250 000,00    0,00                 -      250 000,00 85111

II.2 Dostosowanie do osób niepełnosprawnych budynku przy ul. Partyzantów 39 w Chodlu 2022 2023 840 000,00                    -            680 000,00    143 800,00                 -      823 800,00 70005

II.3 Wykonanie instalacji fotowoltaicznej Szpitala w Poniatowej 2023 2023 300 000,00 300 000,00 300 000,00 85111

II.4 Wykonanie instalacji fotowoltaicznej  ZS w Poniatowej 2023 2023 150 000,00 150 000,00 150 000,00 80115

II.5 Wykonanie instalacji fotowoltaicznej ZSZ w Opolu Lubelskim 2023 2023 150 000,00 150 000,00 150 000,00 80115

II.6 Wykonanie instalacji fotowoltaicznej w SOSW w Karczmiskach 2023 2023 150 000,00 150 000,00 150 000,00 80134

II.7 Dostosowanie budynku dawnej Neurologii na potrzeby Powiatowego Centrum Rehabilitacji 2023 2023 400 000,00 400 000,00 400 000,00 70005

II.8 Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej zmiany sposobu użytkowania budynku dawnego ZS w Chodlu 2023 2023 90 000,00 90 000,00 90 000,00 70005

II.9 Remont pokrycia dachowego budynku administracyjnego przy ul. Przemysłowej w Opolu Lubelskim 2023 2023 200 000,00 200 000,00 200 000,00 70005

II.10 Wykonanie pokrycia dachowego w ZS w Poniatowej 2023 2023 300 000,00 300 000,00 300 000,00 80115

II.11 Wykonanie klimatyzacji ul. Lubelska 4 2023 2023 100 000,00                    -                          -      100 000,00                 -      100 000,00 75020

III. Projekty w ramach środków z UE 4 241 875,00 2 699 933,00 631,00 770 656,00 770 655,00 4 241 875,00

III.1
Przebudowa drogi powiatowej nr 2248L Chodel - Ratoszyn - Borzechów na odcinku od km 4+020 do km 7+638 dł. 

3,618 km
2022 2023 4 237 860,00 2 696 549,00                     -      770 656,00   770 655,00    4 237 860,00 60014

III.2 Przyjazny Urząd dla osób ze szczególnymi potrzebami 2023 2023 4 015,00 3 384,00              631,00    4 015,00 75095

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2023 rok

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego
Rok 

rozpoczęcia 

Planowany 

termin 

zakończenia  

Planowana wielkość 

nakładów ogółem

Wielkość nakładów planowanych na rok 2023
Rozdział

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 29 – Poz. 849



finansowanie ze 

środków UE

środki z budżetu 

państwa

środki własne 

Powiatu
inne źródła Razem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego
Rok 

rozpoczęcia 

Planowany 

termin 

zakończenia  

Planowana wielkość 

nakładów ogółem

Wielkość nakładów planowanych na rok 2023
Rozdział

IV. Podwyższenie kapitału zakładowego spółki komunalnej 9 504 900,00                    -                          -      442 500,00                 -      442 500,00

IV.1 Dokapitalizowanie spółki Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o.o. 2017 2027 9 504 900,00                    -                          -      442 500,00                 -      442 500,00 85111

V. Zakupy inwestycyjne 300 000,00                    -                          -      300 000,00                 -      300 000,00

V.1 Zakup koparki kołowej dla ZDP 2023 2023 300 000,00                    -                          -      300 000,00                 -      300 000,00 60014

78 515 095,00 2 699 933,00 17 365 035,00 8 336 714,00 5 614 452,00 34 016 134,00OGÓŁEM

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 30 – Poz. 849



Załącznik nr 5

do Uchwały Nr LVIII/316/2022

Rady Powiatu

w Opolu Lubelskim

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

Wielkość planowanych wydatków na rok 2023
finansowanie ze środków 

UE

środki z budżetu 

państwa
środki własne Powiatu inne źródła Razem

1 2 3 4 5 6 7 8

I. Zadania inwestycyjne 2 699 933,00 631,00 770 656,00 770 655,00 4 241 875,00

I.1
Przebudowa drogi powiatowej nr 2248 L Chodel - Ratoszyn - Borzechów 

na odcinku od km 4+020 do km 7+638 dł. 3,618 km
2 696 549,00             770 656,00       770 655,00    4 237 860,00 60014

I.2 Przyjazny Urząd dla osób ze szczególnymi potrzebami 3 384,00 631,00 4 015,00 75095

II. Zadania bieżące 718 867,00 25 847,00 0,00                   -      744 714,00

II.1

"Nowoczesne szkoły zawodowe w powiecie opolskim" (Starostwo 

Powiatowe, Zespół Szkół Zawodowych w Opolu Lubelskim, Zespół 

Szkół  w Poniatowej)

239 346,00 10 758,00                   -      250 104,00 80195

II.2 Erasmus  "Ecological foot print(Ekologiczny ślad)" (LO Opole Lub.) 222 507,00                   -      222 507,00 80195

II.3
Przyjazny Urząd dla osób ze szczególnymi potrzebami (Starostwo 

Powiatowe)
80 896,00 15 089,00 95 985,00 75095

II.4 Cyfrowy Powiat 176 118,00                   -      176 118,00 75020

OGÓŁEM 3 418 800,00 26 478,00 770 656,00 770 655,00 4 986 589,00

Lp. Nazwa zadania Rozdział 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 31 – Poz. 849



Załącznik nr 6

do Uchwały Nr LVIII/316/2022

Rady Powiatu w Opolu Lubelskim

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dochody                                 Wydatki                                        

1 2 3 4 5 6

1. 801 80115
Zespół Szkół Zawodowych w Opolu 

Lubelskim
257 660 257 660

2. 801 80140
Zespół Szkół Zawodowych w Opolu 

Lubelskim
10 000 10 000

3. 854 85403
Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy w Karczmiskach
73 810 73 810

341 470 341 470RAZEM

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych na 2023 

rok 

Lp. Dział Rozdział
Nazwa jednostki gromadzącej środki na 

wyodrębnionym rachunku bankowym

Plan na rok 2023

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 32 – Poz. 849



Załącznik Nr 7

do Uchwały NR LVIII/316/2022

Rady Powiatu w Opolu Lubelskim

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Lp. Dział Rozdział § Podmiot otrzymujący Kwota dotacji Przeznaczenie dotacji Podstawa prawna

1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1. 921 92116 2480                  250 000,00    Dotację przeznacza się na: 

wynagrodzenia i pochodne                              

oraz inne wydatki bieżące (czynsz, opłaty 

telefoniczne, energia, materiały biurowe itp.);

zakup książek na wyposażenie biblioteki;

organizacja, zakup nagród i materiałów na 

konkursy organizowane przez Bibliotekę;

2. 921 92118 2480                  120 000,00    Dotację przeznacza się na: 

wynagrodzenia i pochodne  oraz inne wydatki 

bieżące (zakup wyposażenia, materiały 

biurowe, podróże służbowe, różne usługi itp.)

Razem                  370 000,00    

B. Inne dotacje:

1. 600 60014 2310 Gmina Poniatowa 2 249,00

Zgodnie z porozumieniem - na zarządzanie 

publicznymi drogami powiatowymi na terenie 

gminy Poniatowa

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych (jt. 

Dz.U. z 2022 r., poz. 1693 z późn. zm.) oraz 

art. 216, ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 

r., poz. 1634 z późn. zm.)

2. 855 85508
2310, 

2320

Powiaty i gminy w/g 

zawieranych 

porozumień

224 420,00

Dotacje przeznacza się na pomoc dla dzieci z 

terenu powiatu opolskiego przebywających w 

rodzinach zastępczych na terenie innych 

powiatów i gmin 

Na podst. art. 180 pkt 2 i pkt 13 lit. a, art. 191, 

ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (j.t. Dz. U.z 2022 r., poz. 447 z 

późn. zm.)

3. 855 85510
2310, 

2320

Powiaty i gminy w/g 

zawieranych 

porozumień

570 000,00

Dotacje przeznacza się na pomoc dla dzieci z 

terenu powiatu opolskiego przebywających w 

placówkach opiekuńczo-wychowawczych na 

terenie innych powiatów i gmin

Na podst. art. 180 pkt 2 i pkt 13 lit. a, art. 191, 

ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (j.t. Dz. U.z 2022 r., poz. 447 z 

późn. zm.)

Razem 796 669,00

Razem (A+B) 1 166 669,00

Dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych

1. 755 75515 2360

Organizacja, która 

zostanie wyłoniona w 

ramach konkursu

64 020,00

Dotację przeznacza się na wydatki związane z 

realizację zadania polegającego na udzielaniu 

nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji 

prawnej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22a, art. 5 ust. 4 

pkt 1  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003. o 

działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 

z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z 

dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 

prawnej i edukacji prawnej (tj. Dz. U. z 2018 

r., poz. 2030 z późn. zm.)

2. 851 85195 2360

Organizacje, które 

zostaną wyłonione w 

ramach konkursu

10 000,00
Dotację przeznacza się na dofinansowanie 

działań w zakresie ochrony zdrowia 

Na podst. art. 4 ust. 1, pkt. 1 i 6 oraz art. 5  

ust. 4, pkt. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 

z późn. zm.)

3. 851 85195 2830

Organizacje, które 

złożą oferty na 

realizację zadania 

publicznego w trybie 

pozakonkursowym

2 000,00
Dotację przeznacza się na dofinansowanie 

działań w zakresie ochrony zdrowia 

Na podst. art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 

z późn. zm.)

4. 852 85203 2360                                                                                    1 373 520,00

Dotację przeznacza się na wydatki związane z 

funkcjonowaniem środowiskowego  ośrodka 

wsparcia, wykonującego zadania w zakresie 

pomocy rodzinie w rehabilitacji, edukacji i 

terapii dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 

intelektualnie

Na podst. art. 4 ust. 1, pkt. 1 i 6 oraz art. 5  

ust. 4, pkt. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 

z późn. zm.)

5. 853 85395 2360

Organizacje, które 

zostaną wyłonione w 

ramach konkursu

10 000,00
Dotację przeznacza się na dofinansowanie 

działań w zakresie polityki społecznej

Na podst. art. 4 ust. 1, pkt. 1 i 6 oraz art. 5  

ust. 4, pkt. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 

z późn. zm.)

C. Dotacje udzielane w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego:

Dotacja dla instytucji kultury

WYKAZ DOTACJI NA 2023 ROK 

A. Instytucje kultury:

Powiatowa Biblioteka 

Publiczna w Opolu 

Lubelskim

Dotacja dla instytucji kultury

Muzeum Regionalne                                            

w Kluczkowicach

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 33 – Poz. 849



Lp. Dział Rozdział § Podmiot otrzymujący Kwota dotacji Przeznaczenie dotacji Podstawa prawna

1 2 3 4 5 6 7 8

6. 853 85395 2830

Organizacje, które 

złożą oferty na 

realizację zadania 

publicznego w trybie 

pozakonkursowym

2 000,00
Dotację przeznacza się na dofinansowanie 

działań w zakresie polityki społecznej

Na podst. art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 

z późn. zm.)

7. 921 92195 2360

Organizacje, które 

zostaną wyłonione w 

ramach konkursu

10 000,00

Dotację przeznacza się na dofinansowanie 

działań w zakresie kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego

Na podst. art. 4 ust. 1, pkt. 1 i 6 oraz art. 5  

ust. 4, pkt. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 

z późn. zm.)

8. 921 92195 2830

Organizacje, które 

złożą oferty na 

realizację zadania 

publicznego w trybie 

pozakonkursowym

2 000,00

Dotację przeznacza się na dofinansowanie 

działań w zakresie kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego

Na podst. art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 

z późn. zm.)

9. 926 92605 2360

Organizacje, które 

zostaną wyłonione w 

ramach konkursu

20 000,00
Dotację przeznacza się na dofinansowanie 

działań w zakresie kultury fizycznej

Na podst. art. 4 ust. 1, pkt. 1 i 6 oraz art. 5  

ust. 4, pkt. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 

z późn. zm.)

10. 926 92605 2830

Organizacje, które 

złożą oferty na 

realizację zadania 

publicznego w trybie 

pozakonkursowym

15 000,00
Dotację przeznacza się na dofinansowanie 

działań w zakresie kultury fizycznej

Na podst. art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 

z późn. zm.)

Razem 1 508 540,00

1. 854 85404 2540

Niepubliczna 

Specjalistyczna 

Poradnia 

Rewalidacyjna w 

Poniatowej 

258 708,00 Na działalność dydaktyczną placówki.                                                   

Na podst. art. 90, ust. 1a  ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.  

Dz.U. z 2022 r., poz. 2230) 

2. 854 85404 2540

Prywatna Poradnia  

Psychologiczno-

Pedagogiczna "STO 

POCIECH" w Opolu 

Lubelskim

633 571,00 Na działalność dydaktyczną placówki.                                                   

Na podst. art. 90, ust. 1a  ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.  

Dz.U. z 2022 r., poz. 2230) 

Razem 892 279,00

E. Inne dotacje:

1. 754 75412 2820

Jednostki OSP z 

terenu powiatu 

opolskiego

20 000,00

Dotacja na zakup urządzeń i sprzętu  

przeciwpożarowego, specjalistycznej odzieży 

ochronnej, chemicznych środków gaśniczych, 

współfinansowanie zakupu urządzeń i sprzętu 

przeciwpożarowego, ewentualnie kontenerów 

do ich przechowywania, zakup materiałów i 

wyposażenia

Art. 32 ust 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1994 

r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 

2022 r., poz. 2057 - w związku z art. 21 b cyt. 

wyżej ustawy)

2. 754 75412 6230

Jednostki OSP z 

terenu powiatu 

opolskiego

50 000,00

Dotacja na zakup urządzeń i sprzętu  

przeciwpożarowego, specjalistycznej odzieży 

ochronnej, chemicznych środków gaśniczych, 

współfinansowanie zakupu urządzeń i sprzętu 

przeciwpożarowego, ewentualnie kontenerów 

do ich przechowywania, zakup materiałów i 

wyposażenia

Art. 32 ust 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1994 

r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 

2022 r., poz. 2057 - w związku z art. 21 b cyt. 

wyżej ustawy)

3. 853 85311 2580

Warsztaty Terapii 

Zajęciowej w 

Poniatowej 

107 707,00
Dotację przeznacza się na dofinansowanie 

kosztów działalności jednostki.

Na podst. art. 35a ust. 1 pkt 8 oraz art. 68c ust. 

1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. 

Dz.U. z 2021 r., poz. 573)

Razem 177 707,00

Razem (C+D+E) 2 578 526,00

OGÓŁEM 3 745 195,00

w tym:

- dotacje na zadania bieżące 3 695 195,00

- dotacje na zadania inwestycyjne 50 000,00

D. Dotacje dla szkół niepublicznych:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 34 – Poz. 849


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (7)
	Paragraf 2 Tiret 2 (8)
	Paragraf 2 Tiret 3 (9)
	Paragraf 2 Tiret 4 (10)
	Paragraf 2 Tiret 5 (11)
	Paragraf 2 Tiret 6 (12)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2

	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 3

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 2

	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16

	Zalacznik 1 Kopia Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Kopia Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3
	Zalacznik 4 Kopia załącznik Nr 4
	Zalacznik 5 Kopia załącznik Nr 5
	Zalacznik 6 załącznik Nr 6
	Zalacznik 7 załącznik Nr 7

		2023-02-06T11:08:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




